广   州   大   学

教务〔2012〕78号

关于做好我校2013年推荐优秀应届本科毕业生

免试攻读硕士学位研究生工作的通知

各学院：

根据教育部《关于做好2013年推荐优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生工作的通知》精神，结合我校实际，现将有关事项通知如下：

一、学校推免生工作领导小组

组  长：庾建设

副组长：徐俊忠 邓成明
成  员：罗三桂  吴开俊  饶东方  刘晓明  汪晓曙

      曹广福  崔杰  肖仲思

二、各学院推免生名额

我校2013年推免生总名额为75人，其中学术型名额为45人，专业学位名额为30人。各学院推免生名额分配表（见附件1）。
三、时间安排

（一）9月17日—21日，学生申请、学院推荐。

（二）9月25日上午12：00时前，各学院向教务处报送推荐材料。

（三）9月26日—27日，学校审核推荐材料。

（四）9月28日，学校推免生工作领导小组审定推荐名单。

（五）9月29—10月8日，公示推荐名单。

（六）10月10日，确定2013年推免生名单。
（七）10月16日（暂定），召开2013年推免生大会，发放推免码和布置网上报名工作。
四、推荐工作要求

（一）推免生工作是一项政策性很强的工作，各学院要高度重视，加强领导，须成立以院长或主管教学副院长为组长、由有关负责人和教师代表组成的推免生推荐工作小组，确保推荐学生的质量和学生利益。

（二）各学院须严格按照《广州大学推荐优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生工作管理办法》（广大[2010]183号）规定的标准和程序推荐，认真评议，严格把关，透明公开。如违规推荐，一经发现，违规推荐的名额由学校收回，并在下一次推荐中减少该学院的名额直至暂停推荐资格。
（三）在规定名额外，各学院可多推荐1—2名学生作为候补人选，候补人选须在公示名单中注明。

（四）因推荐名额有限，为保障广大同学利益，各学院须向学生说明，推免生资格一经确定，不再参加当年硕士研究生入学考试，不得退出。申请推免的同学必须认真考虑，作出书面承诺。

五、推荐材料
推荐材料包括：

（一）《广州大学推荐免生申请表》（附件2）；

（二）前三年（或前四年）学习成绩单；

（三）全国大学英语四级（或高等学校英语应用能力（A级）、英语专业四级）成绩证书复印件；

（四）获奖证明、发表文章复印件以及其他证明材料。

各学院对推荐材料要认真审核，加盖公章，统一上报，学校不接收个别上交材料。
推荐材料交教务处学籍科何老师。

推荐工作咨询电话：39366139，39366145。

附件：1、广州大学2013年推免生名额分配表
2、广州大学推免生申请表
3、广州大学2013年推免生基本情况汇总表（另发）
二О一二年九月十日

附件1：

广州大学2013年推免生名额分配表
	序号
	学院
	学术型名额
	专业学位名额
	内推的专业学位名额

代码、专业名称

	1
	公共管理学院
	2

	2
	法学院
	2

	3
	计算机科学与教育软件学院
	2

	4
	教育学院
	2

	5
	体育学院

	3
	0452体育硕士（045201 体育教学，045202 运动训练，045204 社会体育指导）

	6
	人文学院
	2
	3
	0453汉语国际教育

	7
	外国语学院
	2

	8
	新闻与传播学院
	2

	9
	音乐舞蹈学院

	3
	1351艺术硕士（135101 音乐，135106 舞蹈）

	10
	美术与设计学院

	5
	1351艺术硕士（135107美术，135108艺术设计）

085237工业设计工程

	11
	数学与信息科学学院
	5

	12
	物理与电子工程学院
	2

	13
	化学化工学院
	2
	3
	085216化学工程

	14
	地理科学学院
	2
	2
	085213建筑与土木工程

	15
	生命科学学院
	2

	16
	环境科学与工程学院
	2
	3
	085229环境工程

	17
	土木学院
	5
	3
	085213建筑与土木工程

	18
	机械与电气工程学院
	2
	5
	085201机械工程

085208电子与通讯工程

	19
	建筑与城市规划学院
	2

	20
	旅游学院
	2

	21
	商学院
	3

	22
	马克思主义学院
	2

	合计
	45
	30

注：内推的学术型名额由学院指定代码、专业名称
附件2：

广州大学推免生申请表

	姓名

	性别

	民族

	出生

年月

	政治

面貌

	学号

	本科

专业

	CET-4

成绩

	CET-6

成绩

	专业人数

	平均学分绩点（成绩单原件附后）:                 （按绩点）专业排名:

	报考单位及专业

	研究

方向

	推荐
类型
	学术型/专业学位

	通讯地址及邮编

	联系电话

	简历

（中学起）
	起止年月
	学习或工作单位
	参与学生工作或

其它社会工作情况

	何时何地受过何种奖励

	获学校奖学金情况       特等   次   一等   次    二等   次   三等   次

	其它奖励与荣誉情况，科研、课外科技活动成果及论文发表情况（复印件附后）

	申请人保证
	1.在校期间未受过任何处分，以上所有情况完全属实；2.已阅读学校关于推荐免试研究生的相关文件，同意按文件执行。

签名：                                           年   月   日

	学院审核意见
	综合测评成绩=平均学分绩点对应的百分制成绩分数（占75%）+专业能力及综合素质考核分数（占25%），满分为100分。

综合测评成绩：               （在本专业申请人中）排名：
（公章）      领导签名：                                         年   月   日

抄送：邓成明校长助理，各教学单位

PAGE
6